78 per medium raucae volvitur amnis aquae.
 79 Hic trepidae speciem repetens in valle quietis,
 80 'Ergo quod (aiebam) somnia pondus habent ?
 81 Cur nimium memini ? Verisque simillima vidi,
 82 languidus aurora cur oriente fui ?"
 83 Dum queror, et variis turbatus obambulo curis,
 84 mobilis arboreas impulit aura comas.
 85 Ecce quatit rapidis Jovis armiger aera pennis,
 86 albus et incurvis unguibus haeret olor.
 87 Nulla fuga est capto : spectantque silentque volucres,
 88 aspera dum fulvae praepetis arma timent.
 89 At vigil, auroram qui cantibus evocat, ales
 90 audet ab aeriis obvius ire jugis.
 91 Tunc volucer saevas exercitus undique pugnas
 92 suscitat, alarum plausibus antra fremunt.
 93 Interea removent subeuntia nubila Solem,
 94 praezagique micat fulminis igne polus.
 95 Terreor, et vanos reor haec quoque fingere somnos,
 96 sed patula vigilans ilice nixus eram.
 97 Mox paucae redeunt, et ovantes Sole reducto,
 98 paulatim molli pace fruuntur aves.
 99 Et nive candidior, veluti jam fata vocarent,
 100 fundit olor dulces ad vada nota sonos.
 101 Protinus exclamo, Superi mea visa secundent,
 102 inque Notos, quidquid triste minantur, eat."
 103 Nec minus indigenis voveo sua munera Nymphis,
 104 et palmis hastas libo duabus aquas.
 105 Haec tibi, cui fas est casus aperire futuros,
 106 carminibus volui non reticere meis.
 107 Plura quidem vidi, sed quae celanda putavi,
 108 valle sub arcana cetera quercus habent.

AD JOANNEM SAMBUCUM PANNONIUM.

ELEGIA V.

E2_5 v.1 Ibimus aequoreas, sine te, Sambuce, per undas ;
 2 sit precor ad longas utilis aura vias.
 3 Tu repetis primos Araris, quos vidimus, ortus,
 4 et Rhodani liquidas, quas Arar auget, aquas.
 5 Nam tecum montes ibi vult habitare salubres,
 6 noster egens medicae nunc Apianus opis.
 7 Tempore qui longo fervoribus ustus anhelis,
 8 mutato sperat posse valere loco.
 9 Vade, nec immitti correptum febre sodalem
 10 desere, jucundum te duce fiet iter.
 11 Felices crescent illis regionibus herbae,
 12 floridior nullis est Panacea jugis.
 13 Mobilibusque leves spirant afflatibus aurae,
 14 nec canis aestivi tempora sicca nocent.
 15 Rura, quiesque animi, diuturnos pellere morbos,
 16 saepe Machaonia fortius arte solent.
 17 Non ego vos animo properans gaudente relinquam,
 18 [LACUNE]
 19 sed prius hunc culto totum ducemus in horto
 20 lusibus, et cyathis, carminibusque diem.
 21 Pampinus aestivas mensae circumdabit umbras,

22 altaque vicinas integet ulmus aquas.
 23 Nais ubi virides, et Hamadryas irrigat herbas,
 24 utraque deliciis Nympha beata suis.
 25 Illic unanimes convivabuntur amici,
 26 verbaque de variis plurima rebus erunt.
 27 Nec deerit fidibus teneras qui mulceat auras,
 28 et citharae doctas applicet arte manus.
 29 Atque aliquis veteres, apio praecinctus, amores
 30 concinet, ac largo proluet ora mero.
 31 Ipse ego, florenti redimitus tempora myrtho,
 32 pocula pro vestra multa salute bibam.
 33 Cunctaque praeteritae repetens solacia vitae,
 34 conquerar absenti nil fore dulce mihi.
 35 Gratus enim longae mihi consuetudinis usus,
 36 quicquid in hoc nobis incidit orbe, fuit.
 37 Scilicet in vestro geniales pectore Musae,
 38 numinis effigiem constituere sui.
 39 Hinc amor, et simplex probitas, hinc copia fandi,
 40 tinctaque Cecropio carmina melle fluunt.
 41 Non pariter latum sulcabimus amplius aequor,
 42 prora fatigatis non dabit una torum.
 43 Nec simul a nautis portus scitabimur aptos,
 44 quaeque regant tacitae sidera noctis iter.
 45 Vos quoque suprema nunc forsitan alloquor hora.
 46 O utinam memores sitis uterque mei.
 47 Ipse pruinosa juga seu calcabo Pyrenes,
 48 sive tuo lassus flumine, Vare, bibam,
 49 seu quocumque trucis caput hoc feret impetus undae,
 50 semper inoblitia vos pietate colam.
 51 Felix qui solis, parvo contentus, in agris
 52 degit, ubi proavis res fuit ante suis.
 53 Nec pelagi scopulos, nec acerba pericula novit,
 54 nec liquor aequoreae quam sit amarus aquae.
 55 Certe ego, si sinerent mea fata, quiescere vellem,
 56 tempus et arbitrio ponere dulce meo.
 57 Certe ego sic agerem molles inglorius annos,
 58 nec mihi solstictium, nec gravis esset hiems.
 59 Nunc miseri virides errando perdimus annos :
 60 nemo sed (heu) curas effugit ipse suas.
 61 Adde tot exhaustos multis, sine honore, labores,
 62 quorum culpata est (nec meruere) fides.
 63 Interea subrepit iners, et inutilis aetas,
 64 inque alias certe mors vocat atra vias.
 65 Sic vates umbris crudelibus occubat Altus,
 66 sic Rosa, flos aevi nuper uterque sui.
 67 Alte, tuos cineres (quicumque est) alluit Arnus,
 68 Paeoniae celsis occidit ille jugis.
 69 Nec juvit doctas mentem formasse per artes,
 70 fonte nec Aonio deposuisse sitim.
 71 Concordes animae, regeret dum spiritus artus,
 72 natalis cuperem vos tenuisset humus.
 73 Quis dedit ignotis tumulos ? Quis lumina texit ?
 74 Quis scit an haec fati nos quoque jura manent ?
 75 Quandocumque volent, superis parere necesse est :
 76 terra sepulturae quaelibet apta meae.
 77 Nulla mihi est, nostro quae ploret funere, conjunx :
 78 et pia, si moriar, non erit orba parens.
 79 [LACUNE]

80 [LACUNE]
 81 Ad mea si quando venietis busta sodales,
 82 qua procul occiduo litora Sole tepent :
 83 este mei longum memores, requiemque precati,
 84 spargite pallentes ante sepulcra rosas.
 85 Et facite ut cineri Lotos mea paebeat umbram,
 86 carmen et in viridi cortice tale gerat :
 87 ante diem vates consumptus morte secundus
 88 hic situs est, dicta pace, viator abi.

AD MONTEM PESSULANUM,
 CUM EAM URBEM STUDIORUM GRATIA CUM STIBARIS INVISERET.

ELEGIA VI.

E2_6 v.1 Hospes in hanc venio, Musis comitantibus urbem :
 2 este salutati diique, deaeque loci.
 3 Vos mihi fecundi montes, agrique salubres,
 4 utiliter visae vos mihi sitis aquae.
 5 Si quis et hic novit nomen patriaeque meumque,
 6 mansuetam fesso porrigat ille manum :
 7 tarda quod insolito moveo vestigia passu,
 8 huc procul a Ligeris fecimus amne viam.
 9 Quod niger in facie color est, Sol ora perussit ;
 10 quod sedet in reliquo corpore pallor, amo.
 11 Cincta quod Aonia non sunt mea tempora lauro,
 12 non ego Castalio fonte Poeta bibi.
 13 Sit mihi fas celebres ab Apolline scandere colles,
 14 sit mihi fas sacro ponere monte pedem.
 15 O, mihi qui monstrat cultus, habitusque locorum,
 16 atque aliquid miri si novus orbis habet.
 17 Sic ego : 'sic unus veteris non inscius aevi,
 18 certior hinc, nam te novimus (inquit) eris.
 19 Hic tenet a Volcis nomen lacus, herbifer illic
 20 Setius aeris mons petit astra jugis.
 21 Hic coetus hominum Delphines adire solebant,
 22 inter et errantes ludere saepe rates :
 23 hic egere vagos nautis in retia pisces,
 24 ad vada cum lato prosiliere mari.
 25 Inde petens laevam, fuit haec solidissima tellus,
 26 nunc sinus, haec Marius litora fodit" ait.
 27 Solis ad occasum Pyrene, Solis ad ortum
 28 spumifer Alpinas Isara volvit aquas.
 29 Arverni Boream spectant, septemque Triones,
 30 imbriferum litus Massiliense Notum.
 31 Talia me dicens per singula rettulit unus :
 32 rettulit et mores gentis, et urbis opes.
 33 Grande viae pretium : nec paenitet aeris aestus.
 34 Nec toties mixtos imbre tulisse Notos.
 35 Ipse recedentes (quis posset credere ?) Phoebus
 36 jam caput Haemonii per senis urget equos.
 37 Arva tamen placidi fovet indulgentia caeli,
 38 blandaque ceu primi tempora veris eunt.
 39 Gramina nec campis desunt, nec montibus umbrae,
 40 estque ferax herbis, arboribusque solum.
 41 Hic oleae pingues, et amoenis Citrus in hortis
 42 surgit, et Idaliae myrtus amata deae.

43 Et pretium doctis, quorum meruere labores,
 44 vatibus est bacis laurus amicta suis.
 45 Albaque Morus adest, nec habet monumenta crux
 46 sive tui, Thisbe, Pyrame, sive tui.
 47 Malaque proveniunt bene olentibus aurea ramis,
 48 mala vel hibernis mensibus apta legi.
 49 Quaeque maris rubri puras imitantia gemmas,
 50 lucida pallenti cortice grana tegunt.
 51 Nec virides desunt ; victorum praemia, palmae,
 52 nec tiliae molles, Heliadumque nemus.
 53 Te tamen imprimis referam, dulcissima Lotos :
 54 carmina tu sucis imbue nostra tuis.
 55 Quam juvat hos circum frondoso vertice colles
 56 visere, et intacto cingere flore comam !
 57 Rosmaris, et Nardi passim redolentis aristae,
 58 et Thyma, Junipero cum bicolore, virent.
 59 Grataque se vertens ad euntis lumina solis,
 60 unde sui causam nominis herba tulit.
 61 Quaeque licet rivis gaudens, aspergine nulla
 62 uda fit, aut pluveis tacta madescit aquis,
 63 nec minus, in medio quam Stoechades aequore gignunt,
 64 et quae juncosum plurima litus amant.
 65 Nec ferrugineus, Tyriove simillimus ostro
 66 flos tener, Oebalio sanguine tinctus abest.
 67 Nec croceum cingens Narcissus floribus albis,
 68 atque suo pulcher natus Adonis avo.
 69 Quaeque aliae (nec enim cunctas nunc persequar) herbae
 70 nomina non Elegis mollibus apta, gerunt.
 71 Quid varios pisces, et nata corallia ponto
 72 eloquar ? Et conchis ostrea tecta suis ?
 73 Ille sed aequoreae numerum subducat arenae,
 74 qui volet undivagos enumerare greges.
 75 Adde sacros fontes, et quo vos carmine dicam,
 76 aemula Gnostiaco dulcia vina mero ?
 77 Te quoque, Lede, canam, tacitis qui leniter undis
 78 dividis hanc, nullo vortice tortus, humum.
 79 Te Dryades, Nymphaeque colunt, assuetaque ripis
 80 multa suo fluvium gutture mulcet avis.
 81 Hic igitur suaves captare juvabit odores,
 82 purpureo flores hic ego vere legam.
 83 His ego vitabo rapidos in vallibus aestus,
 84 terra sub aestivum dum sitit usta canem.
 85 Salve, dives opum regio, tibi Delphica tellus
 86 cedat, et in mediis candida Delos aquis.
 87 Urbs salve cuius nomen sinus ultimus orbis
 88 audit, et exoriens occiduusque dies.
 89 Te propter tantos libuit perferre labores,
 90 tu requies Musis, tu decus omne, meis.